CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO JOSÉ DO BARREIRO

Rua Tenente Magalhães, 109 / Centro - São José do Barreiro - SP

CEP 12.830-000 - Telefax : (12) 3117-1311

Indicação N.º 034/2018

Indico, nos termos regimentais, ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito Municipal, que seja notificado a empresa responsável pelo calçamento

da estrada que da acesso a Fazenda dos Senhores Paulo Torino e Valentim,

para que a mesma vá e faça os reparos no muro de contenção o quanto

antes.

 Justifico tal indicação, tendo em vista que no dia 5 de Agosto

de 2017, eu fiz esse pedido pessoalmente ao Senhor Prefeito e através de

indicação, que na ocasião falou que a empresa já tinha sito notificada e que

na segunda-feira seguinte, já estaria fazendo o serviço. Mas já se passou 8

meses e nenhuma empresa apareceu no local e muito menos fez o serviço.

Justifico ainda, pois o calçamento da referida estrada é de

excelente qualidade não podendo ser perdido por falta de reparos, sendo de

responsabilidade do Poder publico fazer essa notificação e pedir os reparos

necessários.

Sala das Sessões, 03 de abril de 2018.

Luís Eduardo Santos Ribeiro
Vereador